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註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
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Cayman Islands

香港主要營運地點
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卓佳證券登記有限公司

香港

皇后大道東28號
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業務回顧

本集團是中國福建省最大的垂直一體化豬肉供應商之一。本公司的核心業務為銷售「普甜」品

牌豬肉產品，而本集團的經營奉行垂直一體化業務模式，全方位產業鏈涵蓋生豬養殖、生豬

屠宰、豬肉分割、豬肉銷售及分銷。目前，本集團在福建省莆田市擁有的生產設施，包括一個

符合國家級標準的豬隻養殖場、五個規模化的合約養殖場及一個年屠宰量最高達二百萬頭生

豬的莆田市唯一的獲認可「二星級」屠宰場。

截至2013年6月30日止六個月（「回顧期內」），本集團的整體生產運營表現良好，內部各層面

的工作均有序運行，確保本集團穩健發展，保障未來擴展所需的資源。回顧期內，本集團錄

得未經審核收入約人民幣286,192,000元（2012年6月30日：約人民幣269,499,000元），較去年

同期增長約6.2%。本集團期內錄得未經審核純利約人民幣41,299,000元（2012年6月30日：約

人民幣42,280,000元），較去年同期輕微下調約2.3%，主要是由於行政費用有所增加所至。

本集團自去年上市後一直積極擴大銷售網絡，加上以食物安全為最高準則的「普甜」品牌更趨

消費者之肯定，在豬肉價格正值週期性的高峰下，本集團的豬肉零售及批發業務俱增，帶動

收入增長，毛利率增長至約25%（2012年6月30日︰約21.7%）。

本公司以「為『普』天下老百姓創造『甜』蜜生活」為宗旨，憑著本集團上下以「提供高品質的豬肉

產品」的企業理念營運業務，「普甜」品牌營銷的豬肉產品受到越來越多消費者的喜愛和認可，

故本集團的銷售業績和分銷渠道得以顯著提升。本集團零售網絡的銷售網點自2012年12月31

日的86個增至2013年6月30日的89個。本集團對各豬隻養殖場實行嚴格的疾病防疫體系和對

生產各環節進行安全管理，使本集團的養飼場繼續保持衛生安全，保障消費者能夠享用營養

健康的豬肉產品。

財務回顧

(1) 收入

下表顯示了回顧期內本集團的未經審核收入明細分類（按銷售分部）及其佔總收入的相

關百分比：

截至6月30日止六個月

2013年 2012年

人民幣千元

佔總收入

百分比 人民幣千元

佔總收入

百分比

（未經審核） （未經審核）

收入

零售豬肉 151,759 53.0 139,505 51.8

批發豬肉 134,433 47.0 129,994 48.2
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管理層討論及分析（續）

本集團未經審核總收入由截至2012年6月30日止六個月的約人民幣269,499,000元增至

截至2013年6月30日止六個月的約人民幣286,192,000元，主要由於豬肉產品的銷量有所

增長所致。本集團自去年上市後一直積極拓闊銷售網絡，加上以食物安全為最高準則的

「普甜」品牌更趨消費者之肯定，豬肉零售及批發業務俱增，帶動總收入較去年同期增加

約6.2%。

零售豬肉收入

本集團未經審核零售豬肉收入由截至2012年6月30日止六個月的約人民幣139,505,000

元上升近9%至截至2013年6月30日止六個月的約人民幣151,759,000元。本集團繼續拓

闊銷售網絡，提高在福建省的豬肉零售市場佔有率。截至2013年6月30日，本集團的直

營零售店增加至89間，且本集團與全球最大的超級市場集團及分店遍佈全國的中國鏈鎖

超級市場保持緊密合作關係。透過網絡廣告活動及顧客口碑，「普甜」品牌產品以可靠及

可口的定位逐部得到尤以對追求生活質素的高消費人士認知及肯定。管理層預期藉著本

集團的分銷網絡遍全省，豬肉零售的營業額繼續隨之增加。
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管理層討論及分析（續）

批發豬肉收入

本集團未經審核批發豬肉收入由截至2012年6月30日止六個月的約人民幣129,994,000

元上升逾3%至截至2013年6月30日止六個月的約人民幣134,433,000元，主要由於豬肉

批發價上升所致。

(2) 毛利及毛利率

下表顯示了回顧期內本集團按銷售分部劃分的毛利總額及毛利率：

截至6月30日止六個月

2013年 2012年

人民幣千元

毛利率

(%) 人民幣千元

毛利率

(%)

（未經審核） （未經審核）

毛利及毛利率

零售豬肉 42,918 28.3 34,330 24.6

批發豬肉 30,140 22.4 24,132 18.6

本集團整體未經審核毛利由截至2012年6月30日止六個月的約人民幣58,462,000元增

至截至2013年6月30日止六個月的約人民幣73,058,000元。本集團的整體毛利率由截至

2012年6月30日止六個月的約21.7%上升至截至2013年6月30日止六個月的約25%。期

內之銷售成本維持穩定，而零售及批發之營業額均錄得增長，帶動毛利總額及毛利率上

升。

零售豬肉毛利及毛利率

零售豬肉的毛利由截至2012年6月30日止六個月的約人民幣34,330,000元增至截至2013

年6月30日止六個月的約人民幣42,918,000元。零售豬肉的毛利率由截至2012年6月30

日止六個月的約24.6%上升至截至2013年6月30日止六個月的約28.3%。顧客對「普甜」品

牌的認知及肯定逐步提高，本集團繼而提升豬肉零售的價格。加上分銷網絡擴充，帶動

營業額上升，締造毛利率之增長。

批發豬肉毛利及毛利率

批發豬肉的毛利由截至2012年6月30日止六個月的約人民幣24,132,000元上升至截至

2013年6月30日止六個月的約人民幣30,140,000元。批發豬肉的毛利率由截至2012年6

月30日止六個月的約18.6%上升至截至2013年6月30日止六個月的約22.4%，主要由於

豬肉批發價上升所致。
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管理層討論及分析（續）

流動資金及財務資源

財務資源

本集團的營運資金需求主要以內部產生的現金流量及銀行融資撥支。於2013年6月30日，現

金及現金等價物約達人民幣20,901,000元（2012年12月31日：約人民幣110,851,000元）。

借款及已抵押資產

於2013年6月30日，計息銀行借款總額約為人民幣128,000,000元（2012年12月31日：約人民

幣118,000,000元），全部均以人民幣計值及以浮動利率計息。

於2013年6月30日，銀行借款人民幣128,000,000元由本集團總賬面值約為人民幣144,754,000

元（2012年12月31日：約人民幣148,736,000元）的物業、廠房及設備以及兩幅土地作擔保。

資產負債比率

於2013年6月30日，本集團的資產負債比率為22.6%（2012年12月31日：22.6%）。資產負債比

率乃以本集團於2013年6月30日的銀行借款除以資產總值計算。

外匯風險

本集團的主要經營業務地點為中國福建省莆田市，大部分資產、收入、付款以及現金結餘均

以人民幣計值。另外，本集團並無訂立任何外匯對沖安排。本公司董事認為，匯率波動對本

公司的表現並無重大影響。

附屬公司的重大收購及出售事項

於回顧期內，本集團並無任何有關附屬公司或聯營公司的重大收購及出售事項。

經營租賃承擔

於2013年6月30日，本集團的經營租賃承擔約為人民幣2,987,000元（2012年12月31日：約人

民幣1,554,000元）。

或然負債

於2013年6月30日，本集團並無重大或然負債（2012年6月30日：無）。
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管理層討論及分析（續）

人力資源

於2013年6月30日，本集團共有546名僱員。於回顧期內，員工成本（包括董事酬金）總額約為

人民幣10,092,000元（2012年6月30日：人民幣8,529,000元）。所有本集團旗下成員公司均為平

等機會僱主，並根據員工對照所提供的職位的適當程度甄選和提拔員工。本集團為其香港僱

員提供界定供款強制性公積金退休福利，並根據中國適用法律及法規規定為其中國僱員提供

各種福利計劃。

前景

(1) 進一步拓展分銷渠道，擴大市場份額

於2013年6月30日，本集團設有89個銷售網點，跨區分佈在福建省的福州市、寧德市、

莆田市、泉州市和漳州市。預計到2013年年底，銷售網點總數將會增至116個，因而擴

大本集團產品的分銷渠道，並有助於提高本集團在各銷售區域的市場份額。

(2) 加強產品品質控制

本集團通過貫徹執行嚴謹的品質監控措施，提升各生產環節中所涉及的品質控制，保證

了安全放心食用的優質豬肉供應。這些措施包括強化員工的產品安全意識、加大品質考

核激勵力度、執行更嚴格原材料入庫驗收考核、增大生豬宰前尿檢抽查比例、定期評估

供應商和合約農戶以保證按照無公害農產品規例進行養殖，並定期對本集團的產品進行

權威性的送檢。

(3) 啟動冷鮮肉生產線，開拓增值產品市場

受惠於「中國十二五規劃」中對農業和屠宰業的重視，本集團將會針對中國社會經濟發展

和豬肉消費市場的趨勢作出進一步關注和深入調研。本集團已經順應市場需求的變化，

在2013年6月份積極引進了一系列先進的冷鮮肉生產技術和設備，以便適應市場需求的

若干變化。此外，本集團將繼續根據巿場需要實際，持續深化及細分新巿場分部及新產

品，利用銷售跨區域網絡的優勢，平衡產品銷售差異化，從而希望能夠將產品的價值最

大化，為本集團及其股東帶來更大回報。
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管理層討論及分析（續）

(4) 興建豬隻養殖場，與合約農戶緊密合作，擴充產能

本集團現正在莆田市增建六個豬隻養殖場，包括一個種豬養殖場、三個商品豬養殖場

（長大至最多達60天）和兩個商品豬養殖場（長大至最多達180天），預期首個商品豬養殖

場會於2013年年底投入使用，並於2014年5月份開始有成豬出欄銷售。第二至第六個豬

隻養殖場也將按序陸續建設。預計到2015年年底，本集團的生豬養殖出欄量將會從目前

的每年36,000頭生豬增加至300,000頭。

同時，本集團繼續委聘原有的5名合約農戶以提供生豬養殖服務。本集團將會繼續完善

合約養殖中的各項養殖管理規定，並加強與合約農戶的溝通，藉以提高合約養殖的養殖

水準及生產效率。

(5) 強化產品品質監控

全賴本集團貫徹執行嚴謹的品質監控措施，以強化各生產環節中的品質控制，本集團的

養飼場過往並無爆發任何嚴重的疾病疫情，從而建立顧客的信心及確保質豬肉的穩定供

應。本集團在2013年的第一季度開始籌建實驗室，並計劃購置業界先進的實驗設備和儀

器，預期將在2013年第三季度啟用，以確保本集團能夠更緊密地監督從生豬養殖、豬肉

產品生產到最終銷售的各個生產工序。本集團將繼續致力強化員工的產品安全意識、加

大品質考核激勵力度、執行更嚴格原材料入庫驗收考核、定期評估供應商和合約農戶，

以保證按照無公害農產品規例進行養殖，並持續對本集團的產品進行權威性的送檢，務

求為顧客提供優質、健康、安全的豬肉產品。
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中國普甜食品控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然提呈本公司及其附屬公司（統

稱「本集團」）截至2013年6月30日止六個月的未經審核簡明中期財務報表，連同2012年同期的

比較數字。

簡明綜合全面收益表
截至2013年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

附註 （未經審核） （未經審核）

收入 4 286,192 269,499

銷售成本 (213,134) (211,037)

毛利 73,058 58,462

其他收入及收益 5 2,887 1,480

生物資產的公允值變動減銷售成本 11 (3,982) 2,427

銷售及分銷開支 (10,341) (9,333)

行政開支 (15,987) (8,136)

融資成本 (3,605) (2,563)

其他經營開支 (731) (57)

除稅前溢利 41,299 42,280

稅項 6 — —

期間溢利 7 41,299 42,280

其他全面收入，扣除所得稅

其後可能重新分類至損益的項目：

換算海外業務的匯兌差額 (373) (117)

期間其他全面收入，扣除所得稅 (373) (117)

期間全面收入總額，扣除所得稅 40,926 42,163

每股盈利 9

 —基本（每股人民幣分） 5.16 7.05

 —攤薄（每股人民幣分） 5.16 7.05

隨附附註組成財務報表的完整部分。
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於2013年
6月30日

於2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

附註 （未經審核） （經審核）

非流動資產
 物業、廠房及設備 10 258,281 166,672

 預付租賃款項 102,704 90,426

 生物資產 11 3,240 3,545

364,225 260,643

流動資產
 存貨 13,174 9,270

 生物資產 11 46,242 45,536

 貿易應收款項 12 73,739 77,927

 已付按金、預付款項及其他應收款項 13 43,273 13,547

 預付租賃款項 3,880 3,588

 現金及銀行結餘 20,901 110,851

201,209 260,719

流動負債
 貿易應付款項 14 9,113 7,978

 已收按金、應計款項及其他應付款項 15 5,783 8,203

 應付票據 1,000 —

 銀行借款 17 128,000 118,000

 遞延收入 253 253

144,149 134,434

流動資產淨額 57,060 126,285

總資產減流動負債 421,285 386,928

本公司擁有人應佔權益
 股本 16 65,178 65,178

 儲備 352,286 317,802

總權益 417,464 382,980

非流動負債
 遞延收入 3,821 3,948

總權益及非流動負債 421,285 386,928

隨附附註組成財務報表的完整部分。
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股本 股份溢價 匯兌儲備 法定儲備 其他儲備 保留盈利
建議

股息總額 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2012年1月1日（經審核） 7 — 673 20,490 53,089 112,621 — 186,880

期間溢利 — — — — — 42,280 — 42,280

期間其他全面虧損 — — (117) — — — — (117)

期間全面（虧損）╱收入總額 — — (117) — — 42,280 — 42,163

發行股份 81 — — — — — — 81

重組的影響 (7) — — — (74) — — (81)

轉撥至法定儲備 — — — 4,708 — (4,708) — —

於2012年6月30日（未經審核） 81 — 556 25,198 53,015 150,193 — 229,043

於2013年1月1日（經審核） 65,178 18,509 1,543 31,931 53,015 206,285 6,519 382,980

期間溢利 — — — — — 41,299 — 41,299

期間其他全面收入 — — (296) — — — (77) (373)

期間全面收入總額 — — (296) — — 41,299 (77) 40,926

轉撥至法定儲備 — — — 5,444 — (5,444) — —

已付股息 — — — — — — (6,442) (6,442)

於2013年6月30日（未經審核） 65,178 18,509 1,247 37,375 53,015 242,140 — 417,464

隨附附註組成財務報表的完整部分。
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截至6月30日止六個月

2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

經營活動所得現金淨額 24,612 1,003

投資活動所用現金淨額 (114,149) (4,521)

融資活動所用現金淨額 (124) (2,087)

現金及現金等價物減少淨額 (89,661) (5,605)

期初現金及現金等價物 110,851 13,430

外匯匯率變動的影響 (289) (114)

期末現金及現金等價物 20,901 7,711

隨附附註組成財務報表的完整部分。
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2013

1. 編製基準

截至2013年6月30日止六個月的簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會（「香港會

計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯

交所」）證券上市規則附錄十六的披露規定編製。該等財務資料已根據歷史成本法編製，

惟財務資產及財務負債乃按公允值列賬除外。除另有指明外，簡明綜合中期財務資料乃

以人民幣（「人民幣」）呈列，而所有價值已湊整至最接近千位。簡明綜合中期財務資料未

經審核，惟已由審核委員會審閱。

2. 重大會計政策

編製簡明綜合中期財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至2012年12月31日止年

度的年度財務報表所採納者一致，惟採納下文所闡述由香港會計師公會所頒佈的新訂及

經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（其包括所有香港財務報告準則、香港

會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）除外。

在當前中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈的新訂或經修訂準則、

修訂本及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」），而新訂及經修訂香港財務報告準則

已於本集團於2013年1月1日開始的財政年度生效。

簡明綜合中期財務資料所採納的適用新訂及經修訂香港財務報告準則載列如下：

香港會計準則第1號（修訂本） 呈列其他全面收入項目

香港財務報告準則（修訂本） 2009年至2011年週期的年度改進

香港財務報告準則第1號 首次採納香港財務報告準則—政府貸款

香港財務報告準則第7號（修訂本） 披露 — 抵銷財務資產及財務負債

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表

香港財務報告準則第11號 共同安排

香港財務報告準則第12號 披露於其他實體的權益

香港財務報告準則第10號、

 香港財務報告準則第11號及

 香港財務報告準則第12號（修訂本）

綜合財務報表、共同安排及披露於

 其他實體的權益 — 過渡指引

香港財務報告準則第13號 公允值計量

香港會計準則第19號（於2011年修訂） 僱員福利

香港會計準則第27號（於2011年修訂） 獨立財務報表

香港會計準則第28號（於2011年修訂） 於聯營公司及合資公司的投資

香港（國際財務報告詮釋委員會）

  — 詮釋第20號

露天礦山生產階段的剝採成本

應用以上新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團已就當前或過往會計期間編製及呈

列的業績及財務狀況並無構成重大影響。故此，毋須進行過往期間調整。
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

2. 重大會計政策（續）

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號及

 香港財務報告準則第7號（修訂本）

香港財務報告準則第9號強制生效日期及

 過渡披露 2

香港財務報告準則第9號 金融工具 2

香港財務報告準則第10號、

 香港財務報告準則第12號及

 香港財務報告準則第27號

 （於2011年修訂）

投資實體 1

香港會計準則第32號（修訂本） 呈列 — 抵銷財務資產及財務負債 1

香港會計準則第36號（修訂本） 資產減值 — 非財務資產可收回金額披露 1

香港會計準則第39號（修訂本） 金融工具：確認及計量

  — 衍生工具更替及對沖會計處理的持續 1

香港（國際財務報告詮釋委員會）

  – 詮釋第21號

徵費 1

1 於2014年1月1日或之後開始的年度期間生效
2 於2015年1月1日或之後開始的年度期間生效

本集團正在對於首次應用以上香港財務報告準則的影響進行評估，惟尚未能夠列明以上

香港財務報告準則會否對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。

3. 分部資料

本集團現時於一個經營分部內經營，即銷售豬肉業務。單一管理團隊向本集團的行政總

裁（即首要經營決策者）作出匯報，後者按整個業務的年度綜合業績綜合分配資源及評估

表現。因此，本集團並無個別呈列分部資料。

於報告期間內，所有收入乃源自中國的客戶，而本集團幾乎所有非流動資產均位於中

國。

4. 收入

本集團的收入包括下列各項：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

來自以下各項的收入

 — 零售豬肉 151,759 139,505

 — 批發豬肉 134,433 129,994

286,192 269,499
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

5. 其他收入及收益

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

有關以下各項的利息收入：

 銀行存款 306 12

 遞延收入攤銷 127 251

出售生豬糞的收益 101 —

出售生物資產的收益 832 746

政府補助金 1,265 458

外匯收益淨額 176 —

雜項收入 80 13

2,887 1,480

6. 稅項

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

除稅前溢利 41,299 42,280

按適用所得稅稅率得出的稅項 10,646 10,923

中國經營附屬公司的稅項豁免 (11,269) (11,606)

未確認稅項虧損的稅務影響 623 683

所得稅開支 — —

附註：

(a) 根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）規則及法規，本集團於報告期內毋須於開曼群島及英屬處

女群島繳納任何所得稅。

(b) 由於本集團於報告期內並無任何須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。

(c) 根據《中華人民共和國企業所得稅法》（「企業所得稅法」），國內企業及外商投資企業的法定所得稅稅率均為

25%。然而，本集團主要附屬公司天怡（福建）有權享有以下優惠稅務待遇：

— 根據《中華人民共和國增值稅暫行條例》第16(1)條，農業生產商所出售的自製農產品乃獲豁免按銷售

額的13%繳納法定增值稅（「增值稅」）。

— 根據《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》第86(1)條，企業自畜禽養殖所得的收入乃獲豁免繳納

企業所得稅。
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

6. 稅項（續）

附註：（續）

(d) 根據企業所得稅法，天怡（福建）須就應付海外股東的股息繳納5%的預扣稅，並須就轉讓股份的所得收益

繳納中國所得稅。

由於本集團可控制分派本集團中國附屬公司溢利的數量及時間，遞延稅項負債僅就預期於可見將來分派

的有關溢利計提撥備。

7. 期間溢利

期間溢利乃經扣除下列各項後得出：

截至6月30日止六個月

2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

員工成本

 包括董事酬金 9,429 8,077

 退休計劃供款 663 452

總員工成本 10,092 8,529

物業、廠房及設備折舊 8,512 8,516

預付租賃款項攤銷 2,032 238

總折舊及攤銷 10,544 8,754

8. 股息

於期內確認為分派的股息：

截至6月30日止六個月

2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

已派付2012年末期股息，每股普通股1.0港仙

 （約每股人民幣0.8分）（2011年：零） 6,442 —

董事會並不建議就期間派付任何中期股息（截至2012年6月30日止六個月：零）。
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

9. 本公司擁有人應佔每股盈利

截至6月30日止六個月

2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

盈利

用於計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔盈利 41,299 42,280

截至6月30日止六個月

2013年 2012年

千股 千股

（未經審核） （未經審核）

股份數目

用於計算每股基本盈利的股份加權平均數 800,000 600,000

期內的每股基本盈利乃按報告期內的本公司擁有人應佔溢利約人民幣41,299,000元（截

至2012年6月30日止六個月的本公司擁有人應佔溢利：人民幣42,280,000元）及期內已發

行普通股加權平均數800,000,000股（截至2012年6月30日止六個月：600,000,000股）計算

得出。

由於報告期內並無存在任何潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10. 物業、廠房及設備的變動

期內，本集團已收購樓宇、廠房、機器及設備、汽車以及在建工程分別約為人民幣

185,000元（2012年：人民幣1,303,000元）、人民幣1,511,000元（2012年：人民幣2,916,000

元）、零（2012年：人民幣2,881,000元）及人民幣98,449,000元（2012年：人民幣26,695,000

元）。
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

11. 生物資產

生物資產的變動概述如下：

種豬 商品豬 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2012年1月1日（經審核） 3,070 40,028 43,098

因購買增加 985 304,225 305,210

因飼養增加（飼料成本及其他） 5,032 106,891 111,923

轉讓 (5,116) 5,116 —

因棄用及死亡減少 — (3,826) (3,826)

因銷售減少 (559) (411,024) (411,583)

公允值變動減銷售成本 133 4,126 4,259

於2012年12月31日及2013年1月1日

 （經審核） 3,545 45,536 49,081

因購買增加 19 147,559 147,578

因飼養增加（飼料成本及其他） 2,465 58,461 60,926

轉讓 (2,435) 2,435 —

因棄用及死亡減少 — (920) (920)

因銷售減少 (401) (202,800) (203,201)

公允值變動減銷售成本 47 (4,029) (3,982)

於2013年6月30日（未經審核） 3,240 46,242 49,482

附註：

本集團於2013年6月30日及2012年12月31日的生物資產已按獨立合資格專業估值師所進行的估值為基準得出。

由於生物資產的性質而存在該等資產的市場釐定價格，公允值減銷售成本已按於2013年6月30日及2012年12月

31日的市場釐定價格，經調整豬種及生命週期的成長階段等特性，使用市場法釐定。生物資產的公允值變動減銷

售成本所產生的虧損人民幣3,982,000元（截至2012年6月30日止六個月確認的收益：人民幣2,427,000元）已於截

至2013年6月30日止六個月的損益賬內直接確認。
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

12. 貿易應收款項

於

2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

貿易應收款項 73,739 77,927

貿易應收款項的公允值與其賬面值相若。

本集團一般容許介乎於交付時以現金付款至90天的信貸期，視乎客戶的信譽及與客戶建

立業務關係的時間而定。根據發票日期，於各期末的貿易應收款項的賬齡分析如下：

於

2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

30天內 45,499 53,642

31天至90天 28,240 24,160

91天至180天 — 121

超過180天 — 4

總計 73,739 77,927

已逾期的貿易應收款項未被視作減值。貿易應收款項乃與多名近期並無違約的獨立客戶

有關。

貿易應收款項乃以人民幣計值。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

13. 已付按金、預付款項及其他應收款項

於

2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

向員工墊款 730 373

購買物業、廠房及設備的已付按金 28,193 1,240

已付按金及預付款項 14,350 11,934

43,273 13,547

14. 貿易應付款項

於

2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

貿易應付款項 9,113 7,978

貿易應付款項的賬齡分析如下：

於

2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

30天內 5,589 6,477

31天至90天 2,012 494

91天至180天 1,512 516

超過180天 — 491

總計 9,113 7,978

購買若干貨品的平均信貸期為90天以內。
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

15. 已收按金、應計款項及其他應付款項

於
2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

已收按金 489 299

物業、廠房及設備的其他應付款項 234 297

應計款項及其他應付款項 5,060 7,607

5,783 8,203

16. 股本

股份數目 普通股 面值 總計
千港元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

法定：

 於2013年1月1日及 6月30日

  每股面值0.1港元的普通股 40,000,000,000 4,000,000 3,240,009

已發行及繳足：

 於2013年1月1日每股面值0.1港元

  的普通股 800,000,000 80,000 65,178

 發行每股面值0.1港元的普通股以

  進行重組 — — —

800,000,000 80,000 65,178
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

17. 銀行借款

於
2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

銀行借款 ─ 已抵押 128,000 118,000

於
2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

應償還賬面值：

 按要求或於一年內 128,000 118,000

有關銀行借款的合約性固定及浮動年利率乃介乎下列範圍之內：

於
2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

（未經審核） （經審核）

銀行借款，按：

 — 浮動利率 6.300%–6.600% 6.300%–6.600%

本集團銀行借款的賬面值原先全部均以人民幣（本集團的功能貨幣）計值。

本集團銀行借款的抵押品如下：

於
2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

（未經審核） （經審核）

物業、廠房及設備 124,469 127,974

預付租賃款項 20,285 20,762

144,754 148,736

短期借款的公允值與其賬面值相若。
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簡明綜合中期財務報表附註（續）
截至2013年6月30日止六個月

18. 經營租賃承擔

本集團作為承租人：

於各報告日期末， 本集團根據不可撤銷經營租賃的有關零售店及辦公場所的未來最低租

金付款承擔的到期日如下：

於 

2013年

6月30日

於

2012年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

於一年內 1,492 1,321

於第二至第五年（包括首尾兩年） 1,495 233

2,987 1,554

經營租賃付款指本集團就其若干辦公場所及零售店應付的租金。辦公場所租賃乃按固定

租金磋商，為期兩年。直營店租賃乃按固定租金磋商，為期一年。

19. 報告期末後事項

報告期末後概無重大事項。

20. 批准中期財務資料

簡明綜合中期財務資料已於2013年8月28日獲本公司董事會批准及授權刊發。 
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權益披露

董事及主要行政人員於本公司及相聯法團的股份、相關股份及債權證中擁有
的權益及淡倉

於2013年6月30日，董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例

（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有記入根據證券及期貨條例第

352條須存置的權益登記冊的權益及淡倉，或根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行

證券交易的標準守則（「標準守則」）另行知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司股份及相關股份的好倉

姓名 權益性質

所持本公司

普通股數目

佔本公司

已發行股本

的概約百分比

蔡晨陽先生（附註 1) 受控制法團權益 408,000,000 51%

附註：

(1) 蔡晨陽先生被視作於蔡晨陽先生所控制的公司展瑞投資有限公司（「展瑞」）持有的408,000,000股本公司股份中擁

有權益。

除上文所披露者外，於2013年6月30日，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何

相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有須記入本公司根

據證券及期貨條例第352條須存置的權益登記冊的任何權益及淡倉，或根據標準守則須另行

知會本公司及聯交所的任何權益及淡倉。
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主要股東於本公司股份及相關股份中的權益及淡倉

於2013年6月30日，以下人士（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司的股份及相關股份

中擁有記入根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登記冊的權益或淡倉，或根據證券及

期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉：

於本公司股份及相關股份的好倉

姓名╱名稱 權益性質

所持本公司

普通股數目

佔本公司

已發行股本

的概約百分比

展瑞（附註 1) 實益擁有人 408,000,000 51%

彩瑩投資控股有限公司

 （附註 2)

實益擁有人 60,000,000 7.5%

李明憲女士（附註 2) 受控制法團權益 60,000,000 7.5%

Long Excel Limited（附註 3) 實益擁有人 60,000,000 7.5%

季志雄先生（附註 3) 受控制法團權益 60,000,000 7.5%

附註：

(1) 蔡晨陽先生被視作於蔡晨陽先生所控制的公司展瑞持有的408,000,000股本公司股份中擁有權益。

(2) 李明憲女士被視作於李明憲女士所控制的公司彩瑩投資控股有限公司持有的60,000,000股本公司股份中擁有權

益。

(3) 季志雄先生被視作於季志雄先生所控制的公司Long Excel Limited 持有的60,000,000股本公司股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2013年6月30日，概無任何人士（本公司董事或主要行政人員除外）於

本公司的股份及相關股份中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登

記冊的任何權益或淡倉。
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購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於回顧期內購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治常規

本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治守則（「守則」）的

守則條文。除下文所披露者外，概無本公司董事獲悉任何資料，足以合理顯示本公司於截至

2013年6月30日止六個月並無遵守守則所有適用守則條文。

守則第A.2.1條規定，主席及行政總裁的職務應有所區分，並不應由同一人擔任。蔡晨陽先生

為本公司的主席兼行政總裁。董事會認為，此架構將不會損害董事會與本公司管理層之間的

權力及權限的平衡。權力及權限的平衡乃通過董事會運作而得到保證，而董事會乃由經驗豐

富及幹練的人士組成，彼等會定期會面以討論影響本公司運作的事宜。董事會相信，此架構

於本公司業務急速發展期間可提供有力及貫徹一致的領導，使本集團得以即時及有效率地作

出及實行決策。董事會對蔡晨陽先生充滿信心，並相信由蔡晨陽先生擔任主席及行政總裁職

務對本集團的業務前景大有裨益。

遵守標準守則

本公司已採納標準守則的守則條文為其有關董事進行證券交易的行為守則。經向本公司全體

董事作出特定查詢後，本公司全體董事確認，彼等已於截至2013年6月30日止六個月遵守標

準守則及其有關董事進行證券交易的行為守則所載的規定準則。

審核委員會

董事會審核委員會由三名獨立非執行董事吳世明先生、蔡子榮先生及余文泉先生組成。審核

委員會的主席為吳世明先生。

審核委員會已審閱本集團截至2013年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表（包括

本集團採納的會計原則），並認為本公司已完全遵守所有適用會計準則及規則，且已作出充分

披露。 
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購股權計劃

本公司已採納一項購股權計劃（「購股權計劃」），其已自本公司股份（「股份」）於2012年7月13

日在聯交所開始買賣後生效。於本報告日期，本公司並無根據購股權計劃授出任何購股權。

以下為購股權計劃的概要：

購股權計劃的目的

購股權計劃旨在表彰及鼓勵本集團僱員（包括任何全職或兼職僱員、執行及非執行董事或候

任執行及非執行董事）及可能會對本集團有所貢獻的其他人士所作出的貢獻，並提供獎勵及

協助本公司挽留其現有僱員留效及增聘僱員，並向彼等提供直接經濟利益以達成本公司的長

期業務目標。

購股權計劃的參與者

可獲董事會授予購股權的購股權計劃參與者（「參與者」）將包括董事會全權酌情認為已經或預

期將會為本集團作出貢獻的任何全職或兼職僱員（包括任何執行及非執行董事或候任執行及

非執行董事）、顧問、諮詢人、代理人、承包商、客戶及供應商。

購股權計劃項下可供發行的股份總數

行使根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃可能授出的所有購股權後可予發行的股份

總數，不得超逾緊隨本公司股份在聯交所完成上市後於採納日期的已發行股份總數的10%。

此外，行使根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃授出的所有尚未行使購股權後可予

發行的最高股份數目不得超逾不時已發行股份總數的30%（或上市規則項下可能准許的較高

百分比）。於本報告日期，本公司並無根據購股權計劃授出任何購股權。

每名參與者有權獲得的最高數目

截至根據購股權計劃向每名參與者授出日期（包括該日）止任何十二個月期間內行使已授出及

將予授出的購股權（包括已行使、已註銷及尚未行使購股權）而已發行及將予發行的最高股份

數目，不得超逾當時已發行股份的1%。進一步授出超逾此上限的任何購股權須經股東於股東

大會上批准，而承授人及其聯繫人須放棄投票。向本公司董事、主要行政人員或主要股東或

彼等的任何聯繫人授出購股權須經本公司獨立非執行董事事先批准。此外，於任何十二個月

期間內向本公司主要股東或獨立非執行董事或彼等的任何聯繫人授出超逾本公司於任何時間

已發行股份的0.1%或總值（按本公司股份於授出日期的收市價計算）超逾5百萬港元的任何購

股權，均須經股東於股東大會上事先批准。
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必須根據購股權認購證券的限期

購股權可於董事會可能釐定的期間內根據購股權計劃的條款隨時行使，該期間不得超逾自購

股權授予任何參與者當日起計10年，而董事會可於購股權可行使的期間就購股權的行使設定

限制。

接納購股權要約的付款

授出購股權的要約必須於要約日期起計20個營業日內接納。每名購股權承授人於接納授出購

股權要約時應付予本公司的金額為1.00港元。

釐定認購價的基準

購股權計劃項下的股份認購價將為董事會於授出相關購股權時全權酌情釐定並知會每名承授

人的價格，惟無論如何將不會低於以下的最高者：(i)聯交所發出的每日報價表所述於授出日

期的股份收市價；(ii)聯交所發出的每日報價表所述於緊接授出日期前五個交易日的股份平均

收市價；或 (iii)股份面值。
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